
 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi  Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  www.comprensivo2poggibonsi.edu.it 
  

             
   All’Albo on line         

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

OGGETTO: AVVIO PROCEDURA PER SELEZIONE DI PERSONALE ESPERTO INTERNO/ESTERNO 

PSICOLOGO PER LA REALIZZAZIONE DI UN SERVIZIO DI CONSULENZA A FAVORE DI DOCENTI, 

FAMIGLIE ED ALUNNI NELL’AMBITO DEL PROGETTO P.E.Z. a.s. 2019/2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il vigente C.C.N.L. Comparto Scuola; 

Visto il D.I. 28 agosto 2018 n.129 ed in particolare l’art. 45, comma 2, lettera h, che affida al Consiglio di 

Istituto la determinazione dei criteri e dei limiti per lo svolgimento da parte del dirigente scolastico dell’attività 

negoziale 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Ge-

nerale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione am-

ministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, così come 

modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante disposizioni integrative e correttive del 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

DATO ATTO  di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di attuazione 

del D.Lgs. 18 aprile 2016,  n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di   mercato e formazione e gestione degli elenchi 

di operatori economici”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 Ottobre 2010 n. 207) relativa-

mente agli articoli in vigore alla data della presente Determina a contrarre; 

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018 n.129, Titolo V “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’attivazione di un servizio di consulenza psicologica a favore di 

docenti, famiglie ed alunni di questo Istituto; 

VISTA  le Delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’Istituto n. 117 e 117/a  del 25/10/2019 con le 

quali è stato approvato il  PTOF aa.ss. 2019/2022;  

VISTE le Determine con le quali il Comuni di Poggibonsi assegna a questa Istituzione il finanziamento dei 

P.E.Z. per l’a.s. 2019/2020; 

VISTO il Programma Annuale Esercizio Finanziario 2020; 
 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 
 

DETERMINA 
 

ATTESO         che in data odierna è stato ottenuto da ANAC il CIG n. Z6B2BC144A; 

SIIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000648 - 27/01/2020 - C14c -Preventi - Determin - U

Firmato digitalmente da NATALIA VITALE

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi  Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  www.comprensivo2poggibonsi.edu.it 
  

1. Di avviare la procedura la selezione di un ESPERTO PSICOLOGO, a cui affidare il servizio di presta-

zione d'opera intellettuale per svolgimento di attività di supporto psicologico, rivolto a tutte le scuole 

dell’Istituto Comprensivo 2 di Poggibonsi, con sede in via A. Moro 3, sulla base dei progetti P.E.Z. 

per l’a.s. 2019/2020. 

2. Il criterio di aggiudicazione prescelto è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, secondo 

quanto sarà indicato nell’Avviso. 

3. La spesa massima prevista omnicomprensiva è pari a €. 800,00.   
4. Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di relazione finale e 

time card delle ore prestate, al di fuori dell’orario di servizio per i docenti della scuola; 

5. Di Imputare la spesa al progetto P2/1 che prevede la necessaria copertura finanziaria;  
6. Di dare atto che non sussistono costi per la sicurezza per rischio da interferenza, in quanto non sono 

state rilevate interferenze;  
7. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione am-

ministrazione trasparente del sito web dell’istituzione scolastica;  
8. Di definire, ai sensi dell’art. 31 del D. L.gs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il RUP nella 

figura del Dirigente Scolastico Natalia Vitale. 

  

Poggibonsi, 27/01/2020           

         Il Dirigente Scolastico 

                Natalia Vitale   

      

SIIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000648 - 27/01/2020 - C14c -Preventi - Determin - U

Firmato digitalmente da NATALIA VITALE

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it

		2020-01-28T12:43:04+0100
	VITALE NATALIA




